



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 4 lipca 2002 r.

Druk nr 153 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWSTWA I PRAWORZĄDNOŚCI**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 czerwca 2002 r.

**ustawie o stanie wojennym oraz o kompetencjach Naczelnego Dowódcy Sił
Zbrojnych i zasadach jego podległości konstytucyjnym organom
Rzeczypospolitej Polskiej**

Marszałek Senatu dnia 25 czerwca 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 2 lipca 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji
Ustawodawstwa i Praworządności
(-) Teresa Liszcz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o stanie wojennym oraz o kompetencjach naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych i zasadach jego podległości konstytucyjnym organom Rzeczypospolitej Polskiej

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2002 r. ustawy o stanie wojennym oraz o kompetencjach naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych i zasadach jego podległości konstytucyjnym organom Rzeczypospolitej Polskiej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 3 w ust. 1 wyraz "lub" zastępuje się wyrazem "albo";
- 2) w art. 8:
 - a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, na wniosek Rady Ministrów, w drodze rozporządzenia, znosi stan wojenny, jeżeli ustaną przyczyny, dla których stan wojenny został wprowadzony oraz zostanie przywrócone normalne funkcjonowanie państwa.",
 - b) w ust. 2 wyrazy "art. 2-4" zastępuje się wyrazami "art. 4 ust. 1 i 3";
- 3) w art. 21:
 - a) w ust. 1 w pkt 1 skreśla się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 7,";
 - b) skreśla się ust. 7;
- 4) w art. 21 w ust. 2 wyrazy "terenowym organom administracji rządowej" zastępuje się wyrazami "organom administracji rządowej działającym na obszarze województwa";

- 5) w art. 24 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "podstawowych, ponadpodstawowych lub wyższych" zastępuje się wyrazami ", włącznie ze szkołami wyższymi";
- 6) w art. 24 w ust. 2 w pkt 6 wyrazy "podstawowych i ponadpodstawowych" zastępuje się wyrazami ", z wyłączeniem szkół wyższych";
- 7) w art. 25 w ust. 1 w pkt 3 skreśla się wyrazy "oraz na uprawie określonych gatunków roślin i hodowli zwierząt";
- 8) w art. 25 w ust. 1 w pkt 5 wyraz "niezbędnych" zastępuje się wyrazem "koniecznych";
- 9) w art. 30 wyraz "oraz" zastępuje się przecinkiem i po wyrazie "telewizyjnych" dodaje się wyrazy "oraz operatorzy stron sieci teleinformatycznej";
- 10) w art. 33 w ust. 1 w pkt 10 skreśla się wyrazy "podstawowych, ponadpodstawowych lub wyższych".

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
